
  

C o m u n e  d i  O l i v a d i  
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2   0967633077 - Fax 0967955942 
P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it   

 
 
 

 
AREA TECNICA 

 
 

 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO FORNITURA MATERIALI PER MANUTENZIONE PATRIMONIO 
COMUNALE.  
LIQUIDAZIONE DI SPESA.  
 
CIG: B0B67FE902 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Adotta la seguente determinazione,  
  

PREMESSO che, con decreto n° 2 del 02.01.2024, il Sindaco del Comune di Olivadi ha nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica la sottoscritta Ing. Elisabetta Ferraina;  
CONSIDERATO che si rende necessario acquistare materiali per consentire all’Ente di eseguire la 
manutenzione  sul patrimonio comunale;  
PRESO ATTO che per le vie brevi è stato contattato l’operatore economico 2T di M. Truglia & C. S.a.s. con 
sede in Via Aldo Moro in Località Setto – 88050 Palermiti (CZ),  P.IVA 02891790798 che ha fornito regolare 
e dettagliato preventivo di spesa, dell’importo di €. 1.548,06  oltre Iva al 22% per un costo complessivo di €. 
1.888,63 per la fornitura di materiali meglio descritti nel preventivo di vendita;   
RICHIAMATA propria Determinazione n. 27 del 07.03.2024 con la quale si è proceduto ad approvare il 
preventivo di spesa dell’operatore economico 2T di M. Truglia & C. S.a.s. con sede in Via Aldo Moro in 
Località Setto – 88050 Palermiti (CZ), P.IVA 02891790798 e di affidare all’operatore economico sopra 
riportato la fornitura di materiali necessari alla manutenzione del patrimonio comunale per l’importo di  €. 
1.548,06 oltre Iva al 22% per un costo complessivo di €. 1.888,63;  
DATO ATTO che la fornitura è stata eseguita correttamente;  
VISTA la fattura 2024-74 del 13.03.2024 presentata dall’operatore economico 2T di M. Truglia & C. S.a.s. 
dell’importo  di  €. 1.548,06 oltre Iva al 22%  a saldo della fornitura degli articoli indicati nella stessa fattura; 
RITENUTO: 

➢ ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui all’art. 
n. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

➢ ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

➢ che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in 
base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità, 
CIG. B0B67FE902;  

ACQUISITI i pareri attestanti la regolarità tecnica e la copertura finanziaria del presente provvedimento; 
PRESO ATTO che la Ditta risulta regolare con i versamenti previdenziali e assistenziali, giusto Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC), Prot. INAIL_42291133 del 01.02.2024 in corso di validità fino al 
31/05/2024, acquisito d’ufficio ai sensi dei commi 2 e 3 del D.M. 24/10/2007;  

DETERMINAZIONE U.T. N°   42 DEL  10.04.2024 



RITENUTO necessario procedere con la relativa liquidazione; 
VISTI:  
- lo Statuto ed i regolamenti comunali vigenti;  
- il D.lgs. 36/2023;  
- il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
- Il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 

 
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. DI LIQUIDARE, la seguente fattura:  
o la fattura 2024-74 del 13.03.2024 presentata dall’operatore economico 2T di M. Truglia & 

C. S.a.s. con sede in Via Aldo Moro in Località Setto – 88050 Palermiti (CZ),  P.IVA 
02891790798 dell’importo  di  €. 1.548,06 oltre Iva al 22%  a saldo della fornitura degli 
articoli indicati nella stessa fattura; 

2. DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra, è stata impegnata ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del 
D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del bilancio come di seguito indicato: 

 

  CIG B0B67FE902 
Frazionabile 

in 12 
- 

Creditore 
2T di M. Truglia & C. S.a.s. con sede in Via Aldo Moro in Località Setto – 88050 Palermiti (CZ),  
P.IVA 02891790798 

Casuale Acquisto materiali per la manutenzione del patrimonio comunale.  

Modalità 
Finanzia 

Bilancio Comunale 

Importo €.  1.888,63 Cap 1928/1 
PdC 

Finanziario 
----------- 

Compet. 
Econ. 

2024 

 
 

3. DI DARE ATTO che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147 bis del 
DLgs 267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi del regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con DCC n. 1 del 10.01.2013; 

4. DI DARE ATTO che l'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del 
T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è subordinata 
all'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente; 

5. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i 
termini di Legge. 

6. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli atti conseguenti;  
7. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo on-line per la durata di gg. 15. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                    F.to Ing. Elisabetta Ferraina  

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _10.04.2024__ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
                                                                                                                             F.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
Data _10.04.2024__ 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario                             
                                                                                                                                                 F.to  Dott. Vincenzo PASSARELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per 
15 giorni consecutivi. 
 
Olivadi, lì 11.04.2024 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                        F.to Ing. Elisabetta Ferraina 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


